
/si^r

-

MHMPP08KXDMF

Dohoda o vypořádání závazků

č. INO/35/04/008347/2019

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, mezi následujícími stranami:

Hlavní město Praha

a

Technologie hlavního města Prahy, a.s.



v

Dohoda o vypořádání závazku
*

Hlavní město Praha
Mariánské nám. 2,110 01 Praha 1 
00064581 
02 00064581

bankovní spojení: PPF banka. Číslo účtu: 27-5157998/6000
zastoupená: Ing. Janem Rakem, BBA, pověřeným řízení odboru hospodaření s majetkem Magistrátu 
hl. m. Prahy

se sídlem: 
IČO:
DIČ:

{dále jen „Objednatel" na straně jedné)

a

Technologie hlavního města Prahy, a.s.
Dělnická 213/12,170 00 Praha 7 
25672541 
CZ25672541

se sídlem: 
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 115-5836140217/0100 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 5402 
zastoupená: Tomášem Jílkem, předsedou představenstva a

Ing. Tomášem Novotným, místopředsedou představenstva

(dále jen „Správce" na straně druhé)

(Objednatel a Správce dále společně také jako „strany" nebo „strany dohody")

Vzhledem k tomu, že:

A) V návaznosti na usnesení Rady hlavního města Prahy č. 2152 ze dne 31. 8. 2017 uzavřely 
strany dne 31. 8. 2017 formou tzv. vertikální spolupráce („in house") dle § 11 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Rámcovou 
smlouvu o správě, provozu a údržbě veřejného osvětlení a dalších souvisejících zařízení hl. 
m. Prahy č. ÍNO/35/04/001928/2017, která tvoří přílohu č. 1 této dohody o vypořádání 
závazků (dále též jen „Smlouva*), a na základě které provádí Správce pro Objednatele 
Správu, provoz a Údržbu (vč. revizí a oprav), popř. další činnosti uvedené ve Smlouvě, a 
Objednatel se na základě Smlouvy zavázal za řádně poskytované služby dle Smlouvy hradit 
Správci úplatu, a to ve výši a za podmínek stanovených ve Smlouvě.

B) Strany se dle cl. V. odst. 5.11. Smlouvy dohodly, že nej později do 24 (dvaceti Čtyř) měsíců 
ode dne uzavření Smlouvy provedou analýzu stavu Správy, provozu a Údržby (vč. revizí a 
oprav) Spravovaných zařízeni, a stanoví další nastavení rozpočtu, případně i Činnosti 
(služeb) pro roky následující a provedou zúčtování vstupních nákladů spojených se 
zahájením plnění předmětu Smlouvy. Strany se v rámci ČI. V. odst. 5.11. Smlouvy dále 
dohodly, Že v rámci analýzy ve smyslu předchozí věty bude stanovena zejména i konstrukce 
rozpočtu a jeho úpravy pro následující konstrukce rozpočtu a jeho úpravy pro roky

Objednatel: Správce:

2



Dohoda o vypořádání závazků

následující, konstrukce rozpočtu na 2ákladní Obnovu a modernizaci soustavy V O a 
souvisejících zařízení pro roky následující, způsob řešení agendy reklamních a nerekJanmích 
doplňků, včetně jejich výnosů, Obnova a modernizace soustavy VO a souvisejících zařízení, 
včetně prvků SMART CITY a budoucí nákup elektrické energie a plynu pro provoz soustavy 
VO a souvisejících zařízení.

C) Strany po provedené analýze stavu plnění Smlouvy, resp. stavu Správy, provozu a Údržby 
(vč. revizí a oprav) Spravovaných zařízení dospěly k závěru o potřebě provést změny obsahu 
Smlouvy spočívající jak v upřesněni některých stávajicich ujednání Smlouvy ohledně 
stávajících práv a povinností smluvních stran z důvodu vyloučení případných pochybností 
v rámci výkladu jednotlivých ustanovení Smlouvy, tak např. v dalším nastavení ceny za 
správu Spravovaných zařízení, a to mj. v souvislosti s indexací odměny Správce o míru 
inflace, nastavením způsobu řešení agendy nereklamních doplňků, agendy zajišťováni 
odběru elektrické energie a přeúětování nákladů na její spotřebu, agendy škodních událostí, 
agendy poskytování digitálních podkladů třetím osobám Či agendy nepovolené reklamy a 
dalších nepovolených předmětů ze spravovaných zařízení a dále doplnění činností Správce 
spočívajících v opravách kabelových polí sítě veřejného osvětlení.

D) Změna obsahu Smlouvy byla provedená formou Dodatku Č. 1 ke Smlouvě, schváleného 
usnesením Rady hlavního města Prahy č. 2413 ze dne 11. 11. 2019 a uzavřeného dne 15. 11. 
2019, kteiý tvoří přílohu Č. 2 této dohody o vypořádání závazků (dále též jen „Dodatek ě. 1 
ke Smlouvě”), přičemž ale Správce již fakticky v mezidobí, resp. od 1. 1. 2019 vykonával 
činnosti a plnil povinnosti nad rámec původní Smlouvy, které nebyly do účinnosti Dodatku 
Č. I ke Smlouvě, tj. do 20.11. 2019, mezi stranami nijak smluvně zajištěny.

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 1746 odst. 2 zákona Č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník”) tuto

dohodu o vypořádání závazků (dále též jen „dohoda” nebo „tato dohoda”):

I.
Úvodní ustanovení

Účelem této dohody je vypořádání vzájemných práv a povinností blíže vymezených 
v čl. 1. odst. 1.3. této dohody mezi Objednatelem a Správcem, spočívající zejména ve 
skutečnosti, že Správce od 1. 1. 2019 plné zajišťoval Činnosti nad rámec původní Smlouvy, 
přičemž tyto Činnosti nebyly do účinnosti Dodatku Č. 1 ke Smlouvě, tj. do 20. U. 2019, mezi 
stranami nijak smluvně zajištěny, a Spiávce tak poskytoval Objednateli tyto činnosti bez 
příslušného právního titulu, resp. bez příslušné písemné smlouvy.

Objednatel i Správce jsou povinnými subjekty ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 
zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisu (dále též jen „zákon o registru 
smluv”). Strany dohody shodné konstatují, že do okamžiku nabytí účinnosti Dodatku Č. 1 ke 
Smlouvě, tj. do 20. 11. 2019, neuzavřely jiný smluvní vztah, který by vypořádával či jinak

1.1.

1.2.

Objednatel: Správce.
3



\

\

Dohoda o vypořádání závazků

ustanovoval jejich vzájemná práva a povinnosti v souvislosti s poskytováním činností ze strany 
Správce bez právního titulu a nad rámec původní Smlouvy v období od 1. 1. 2019 do 20. 11. 
2019, přičemž strany dohody jsou si vědomy právních následků stím spojených podle 
ustanovení § 7 odst. I zákona o registru smluv.

Účelem této dohody je vypořádání vzájemných práv a povinností stran v souvislosti 
s činností Správce, tj. poskytování činností Správce spočívajících v opravách kabelových polí 
sítě veřejného osvětlení, které Správce zajišťoval bez právního titulu a nad rámec původní 
Smlouvy v období od 1. 1. 2019 do účinnosti Dodatku Č. I ke Smlouvě, tj. do 20. 11. 2019, 
přičemž přehled oprav kabelových polí v období od 1 1. 2019 do 20. 11. 2019 tvoří přílohu Č. 3 
této dohody.

1.3.

Správce prohlašuje a podpisem této dohody potvrzuje, že i po uzavření této dohody 
bude nadále subjektem, který naplňuje podmínky § 11 odst. 1 zákona o ZVZ, neboť byl založen 
jako subjekt pro plnění úkolů, které mu byly svěřeny Objednatelem, a které představují více než 
80% celkové činnosti Správce, Objednatel ovládá Správce obdobně jako své vnitřní organizační 
jednotky a v takto ovládané osobě nemá majetkovou účast jiná osoba než Objednatel.

1.4.

II.
Předmět dohody

V návaznosti na skutečnosti uvedené včl. I. odst. 1.1., 1.2. a 1.3 této dohody existují 
ke dni uzavření této dohody mezi stranami vzájemná práva a povinnosti, která se strany 
zavazují touto dohodou vypořádat.

Strany této dohody shodně prohlašují, že Správce je na základě této dohody oprávněn 
nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne účinnosti této dohody vystavit Objednateli v souladu 
s Čl. VI. Smlouvy fakturu, znějící na Částku v celkové souhrnné výši 8.264.733,- Kč bez DPH, a 
to za poskytování činností Správce, spočívajících v opravách kabelových polí sítě veřejného 
osvětlení, v období od 1. 1. 2019 do účinnosti Dodatku č. 1 ke Smlouvě, tj. do 20.11.2019.

Platební podmínky a splatnosti faktury vystavené Správcem Objednateli v souladu 
s čl. II. odst. 2.2. této dohody jsou stanoveny v souladu s čl. VI. Smlouvy.

Strany této dohody shodně konstatují, že žádná ze stran této dohody se bezdůvodně 
neobohatila na úkor strany druhé. Dále strany této dohody shodně prohlašuj í, že po vypořádáni 
vzájemných práv a povinností v souladu s Čl. II. odst. 2.2. této dohody nemají vůči sobě žádná 
další nevypořádána Či sporná práva či povinnosti vyplývající z činností Správce, které Správce 
vykonával Či poskytoval pro Objednatele bez příslušného právního titulu, resp. bez příslušné 
písemné smlouvy, a nad rámec původní Smlouvy v období od 1. 1.2019 do 20.11.2019.

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

III.

Ostatní ujednání
Správce není oprávněn postoupit nebo převést Žádné ze svých práv nebo povinností z 

této dohody na jakýkoli třetí subjekt bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.
Správce je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s 
úhradou zboží a služeb z veřejných výdajů nebo veřejné finanční podpory.

3.1.

3.2.

Objednotth Správce:

4



Dohoda o vypořádáni závazků

Správce se zavazuje uchovávat dokumentaci a všechny dokJady týkající se plnění dle 
této dohody ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, po 
dobu stanovenou v tomto zákoně.

Smluvní stiany výslovně souhlasí s tím, aby tato dohoda byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o 
stranách dohody, číselné označení této dohody a datum jejího podpisu a úplný její text. Strany 
dohody prohlašují, že skutečnosti uvedené v této dohodě nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 Občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovém 
jakýchkoli dalších podmínek.

Strany dohody výslovně sjednávají, že uveřejnění této dohody v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí hl. m. Praha, tj. Objednatel.

/
3.3.

3.4.

3.5.

IV.

Společná a závěrečná ustanovení
4.1. Uzavření této dohody bylo schváleno usnesením Rady hlavního města Prahy č. 2839
ze dne 16.12.2019.

Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího uzavření. Dnem uzavřeni této dohody je 
den označený datem u podpisů stran dohody. Je-li takto označeno více dní, je dnem uzavření 
této dohody den z označených dnů nejpozdější.

Tato dohoda může být měněna nebo doplňována na základě dohody stran dohody, a 
to pouze písemnými dodatky podepsanými oběma stranami dohody.

Tato dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv,
Bude-li nebo stane-li se kterékoli ustanoveni této dohody neplatné nebo 

nevymahatelné, nebo pokud by některá ustanovení chyběla, nezpůsobuje to neplatnost ani 
nevymahatelnost ostatních ustanovení této dohody, pokud je takové ustanovení oddělitelné od 
této dohody jako celku, při zachování účelu této dohody. Strany dohody se zavazují bez 
zbytečného odkladu po zjištění nedostatků ve výše uvedeném smyslu, nahradit takové 
ustanovení ustanovením, které bude svým obsahem a účelem co možná nejbližší obsahu a účelu 
ustanovení neplatného nebo nevymahatelného.

Tato dohoda je vyhotovena v 8 vyhotoveních s platností originálu, z nichž Objednatel 
obdrží 6 stejnopisů a Správce 2.

Strany dohody prohlašují, že si celou tuto dohodu, důkladně a řádně přečetly, jejímu 
obsahu zcela porozuměly, tento je jim bez pochybností srozumitelný a určitý, že jim nejsou 
v den uzavření této dohody známy žádné důvody, pro které by tato dohoda nemohla být řádně 
plněna nebo které by způsobovaly neplatnost této dohody, a že její obsah je projevem jejich 
pravé, svobodné a vážné vůle prosté omylu, na důkaz čehož připojují zástupci obou stran 
dohody své vlastnoruční podpisy.

Nedílnou součástí této dohody jsou následující přílohy:
- Příloha č. 1: Rámcová smlouva o správě, provozu a údržbě veřejného osvětlení a dalších 

souvisejících zařízení hl. m. Prahy č. INO/35/04/001928/2017 ze dne 31.8.2017

4.2.

4.3.

4.4.
4.5.

4.6.

4.7.

4.8.

OtjtdnattT: Sprtvce*

5



Dohoda o vypořádáni xávazkú

- Příloha č. 2: Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě o správě, provozu a údržbě veřejného 
osvětlení a dalších souvisejících zařízeni hl. m. Prahy č. INO/3 5/04/001928/2017 ze dne 
15. 11.2019

- Příloha č. 3: Přehled oprav kabelových polí v období od 1. 1. 2019 do 20. 11.2019

1 8 -12- 2019 17-12- 2019V Praze, dne V Praze dne

*ng. Ja
ředitel odboru/]

o lei
;podaření s majetkem 

Magistfáuí hl. m. Prahy /
předst da představenstva 
tinojoi iejílavního města Prahy, a.s.

lng. I omas INovotny
místopředseda představenstva 

Technologie hlavního města Prahy, a.s.

O 1
TECHNOLOGIE 
HLAVNÍHO MĚSTA 
PRAHY

lál nicka 213/12 • 170 00 Praha 7 Holešovice 
lC: 256 72 541 • DIČ a 256 72 541

IObjednatel. Správce

6


